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Brændstrup Fællesforening  
 

Formand: Britta Rasmussen Tlf. 6126 8449 
Kasserer: Harry Bruun  Tlf. 7482 1909  + 3027 1329 
Sekretær: Lone Müller  Tlf. 7482 0960 
Best.medl. Leif Jensen           Tlf.. 2287 3988 
Best.medl. Bjarne Larsen Tlf. 7482 0167 + 2544 4089 
Best.medl. Julius Schmidt Tlf. 2077 5772 
Best.medl. Peter Petersen Tlf. 7484 2174 

Boldklubben 
 
Esther Lunding   74822757 
Jonna M Nielsen 22567125 
Harry Bruun   30271329 

På denne side vil der være oplysninger om byens foreninger m.v..  
Rettelser bedes meddelt  Niels D. 

Hjemstavnsforeningen 
 
Ingemarie Degenkolw 74821330 
Kirsten Jessen 74822612 
Julie Jepsen 74821682 
Inga Hvolbæk 74821483 
Ingrid Jensen 7482 2236 
Supp. Gitte Juel 7482 3464 
 

Forsamlingshuset 
 
Frm:   Harry Bruun 30271329 
N.frm: Kaj Antzack  74822462 
Sekr: Lone Blenner  22405977 
Kass:  Esther Lunding 74822757 
Udlejer Jette Dethlefsen  50293893 
Medl.  Eva Antzack  74822462 
Medl:  Søren Christensen 23426742 
 

LMU 
Formand: 
Erling Thyssen 
Brændstrup Røddingvej 15A 
6630 Rødding 
Mail:  Braendstrup@lmu.dk 

Støtteforeningen 
Frm:   Henrik Nielsen       74820601 
N.frm:  Lone Lauersen           74822672 
Sekr:    Anette Kudsk             42969238 
Medl.:  Lars Hansen       20742900 
Medl.:  Lone Müller       42588788 
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I skrivende stund er ferien vel overstået og sommeren er 
kommet til Danmark. SKØNT !! 
 
Også i år blev der afholdt Sankt Hans. 
Der var dog lidt færre fremmødte og lidt mere vådt end 
sædvanlig, men på trods af det blev 
det alligevel en god aften. 
Georg Bendix måtte desværre melde afbud som båltaler, håber 
det bliver en anden gang. 
Jeg kontaktede derfor Gudrun Victoria, og hun var villig til at 
træde til som båltaler. 
Mange TAK skal du have for det. 

Vi beklager,  

at bladet er forsinket !! 
På grund af sygdom, har Niels ikke kunnet få bladet 

færdig til den normale tid.   

Derfor vil dette blad være en  special udgave som er    

redigeret af Harry. 

 

Brændstrup F.F. 
Nyt fra Brændstrup fællesforening. 
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Vi er et lille udvalg, som er i fuld gang med at få styr på 
”familiedagen”, som løber af stabelen 
den 25. august 2012.  ( Her kom vi for sent, se næste side, Harry ) 
Vi håber at rigtig mange støtter op omkring denne dag ! 
Vi glæder os til at ser jer. 
 
 
Brændstrup Fællesforening 
Britta Rasmussen 
Formand 

Foto af den samlede bestyrelse: 
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Familiedag lørdag d. 25. august 2012 
 
Endelig. 
Så fik vi stablet en familiedag på benene. 
 
Det var med spænding, at vi så frem til denne dag. 
Hvordan ville vejret blive ? 
Hvor mange ville der dukke op ? 
 
Dagen begyndte med regn, regn og regn. 
Øv da også, men kl. ca. 14.15 holdt regnen op, og det blev det 
skønneste vejr. 
 
Vi begyndte med ”sønderjysk kaffebord”. 
Der var boller, flere forskellige slags kage, lagkager og 
småkager. Lækkert. 
En STOR TAK til alle jer som bagte til denne dag. 
 
Derpå foregik der forskellige ting på boldbanen så som 
cykelringridning, motoriseret ringridning, 
trillebørløb med vand, rundbold m.m. 
 
Vi sluttede dagen af med fælles spisning, hvor man kunne grille 
sit medbagte mad, eller man 
kunne købe grillpøler med brød. 
 
SÅ ! Alt i alt synes vi, at det blev en rigtig god dag. 
 
Håber vi kan lave noget lignende næste år. 
 
UDVALGET: 
Marianne R, Lene, Britta R. 
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Familiedag i billeder 

                    Foto JH 
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Bus til og fra Brændstrup 

Jeg ved ikke, hvor mange der har opdaget, at bussen ikke mere kører 
fra Gram gennem Brændstrup og eks. til Vejen. 

Vi har sendt nedenstående brev til  Vejen kommune, Region 
SydDanmark samt Sydtrafik. 

Vi er i løbet af den sidste måneds tid blevet bekendt med Sydtrafiks kommende 
køreplan for Vejen Kommune. 

Det er jo ikke fordi, der har været så meget i medierne om det - og mistanken opstår: 

Den skal nok luskes mere eller mindre igennem, - selv om man skriver om borgerportal 
m.v. 

Det er virkeligt ødelæggende for mange små samfund, at man vil nedlægge/ændre så 
mange busruter. 

Helt konkret kan vi pege på rute 78, som i dag kører mellem Toftlund og Vejen. 

Denne rute skal nedlægges, hvilket vil berøre rigtig mange, - skoleelever, arbejdstagere 
og pensionister m.fl. 

Vi bor i Brændstrup, - en lille by, som ligger midt mellem Gram og Rødding 

Fremover kan vi ikke længere komme med bus til Gram eller Toftlund 

Det er jo helt forkert at lægge det ud til de enkelte kommuner at sørge for yderligere 
kollektiv trafik. 

Hvordan skal det nogensinde bliver billigere for samfundet? 

Det skaber blot endnu mere udkantsdanmark, at I ødelægger så meget for de små 
samfund og landsbyer. 

Huspriserne falder yderligere, huse står tomme eller bliver overtaget af 
LåsbySvendsen-typer. 

Forsættes…. 
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I den sidste ende bliver det endnu dyrere for samfundet. 

I må kunne gøre det meget, meget bedre og tænke mere langsigtet. 

Vi er godt klar over, at vores henvendelse nok er helt uden betydning - man føler 
som borger en stadig stigende afmagt og deraf følgende politikerlede, - men 
prøver alligevel med dette lille pip. 

Nedenstående korrespondance med Sydtrafik giver ikke mere tillid til systemet. 

Venlig hilsen    Ingemarie og Harry Bruun,  Brændstrup 

Svar:   Kære Ingemarie og Harry Bruun 

Det er desværre korrekt, at den nuværende regionalrute 78 skal nedlægges fra 

sommer 2012. 

Region Syddanmark, der bestiller og finansierer alle regionalruter, vil fremover 

kun stå for ruter, der forbinder byer på mere end 5.000 indbyggere.  

Skoleelever fra Brændstrup til Vejen vil dermed være nødt til at skifte i Rødding. 

Der er planlagt en ny lokalrute 567 (Rødding-Brændstrup-Øster Lindet) og en ny 

regionalrute 177 (Ribe-Rødding-Vejen). 

Fra Vejen kommune ringede en politiker og fortalte, at de 

ikke havde penge til at have denne rute kørende, da der ikke var passagerer nok. 

Fakta:  Det er den der bestiller ruterne som skal betale, og 
vi kan konstatere at Vejen kommune ikke er indstillet på at 
betale for en bedre busforbindelse via Brændstrup. 

Hvis ikke du og andre protesterer, vil mere og mere blive 
frataget de små samfund. 

       Ingemarie og Harry Bruun 

…..Fortsat 
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Byens legeplads har været udsat for hærværk 
 
I løbet af sommeren har byens legeplads været udsat for 
hærværk. Der er blevet ødelagt for over 10000 kr. 
 
Noget tyder på at det nogle af byens egne børn, som har 
kedet sig og synes derfor de skulle ødelægge. 
 
Derudover har de også knust ruder på skolens bygninger og 
trængt ind på skolens depotrum, samt ødelagt et skab med en 
vandslange og lod vandet fosse ud. 
 
Det er trist, at vi bliver ramt af den slags hærværk i byen og 
skal bede forældre til børnene melde sig! 
 
Hvem betaler for det hærværk der er blevet begået?? 
 
Brændstrup Fællesforening 

Luftfoto Br. Kristne Friskole 
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Så er det tid igen 
 
Selvom høsten i skrivende stund endnu ikke er i hus, så er vi 
alligevel begyndt at tænke høstfest. Men også lige minde om, 
at selvom det hedder høstfest, så behøver man altså ikke at 
have høstet noget særligt for at være med. 
Vi kunne også kalde det for ”sensommerfest”, men det synes 
vi er lidt kedeligt, så derfor holder vi fast ved ordet ”høstfest” 
og håber at jer der bor indenfor byskiltet også finder på at 
komme med. 
For vi vil gerne en høstfest, hvor by og land mødes. Hvor 
lokalsamfundet finder sammen til et brag af en fest, hvor vi 
kan hygge os sammen og se lidt andre sider af hinanden end vi 
måske er vant til. 
Kom med godt humør, og husk tilmelding senest 19.-9. 
Medbring selv mad, eller bestil smørrebrød gennem os. 
Medregnet i den lave indgangspris (100kr.) er sild og musik. 
Øl, vand og en klar kan købes til rimelige priser. 
 
Med venlig hilsen, det selvbestaltede høstfest udvalg: 
Mette, Hans og Gudrun Victoria. 
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Så er der igen 

Høstfest 
I Brændstrup ….. 

Så støt op om ideen, mød op i 

Brændstrup forsamlingshus 
Fredag d. 28.-9.-12 kl. 19 

Medbring selv mad, eller bestil smørrebrød 
ved tilmelding. 

Pris for indgang inkl. sild er 
100,- 

Børn under 14 år, gratis. 
Øl, snaps og vand kan købes til rimelige 

priser. 
Husk tilmelding senest 19.-9.-12 

 
Mette og Hans: 74 84 12 72 
Gudrun Victoria: 41 10 21 82 
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Luthersk Mission Brændstrup: 
 
Kredsens formand: Gert Knudsen, 74 84 62 44 
 
Ungdomsmøder: Hver onsdag kl. 19.30. 
Nærmere oplysninger: Erling Thyssen, 20 67 12 82.  
 
Juniorkreds:  For børn i alderen 9½ år til 
konfirmationsalderen.  
Hver tirsdag i ungdomslokalet kl. 19.00.  
Nærmere oplysninger: Carsten Clausen, 74 82 32 84 
 
Børnekreds:  For alle børn i alderen 3 til 9½ år.  
Hver tirsdag på Brændstrup kristne Friskole kl. 15.00 – 
16.15. 
Nærmere oplysninger: Lene Rasmussen, 26 39 14 50  

 Da Jesus gik videre, så han Levi, Alfæus' søn, sidde 
ved toldboden, og han sagde til ham: »Følg mig!« Og 
han rejste sig og fulgte ham. 

Markusevangeliet kapitel 2 vers 12 

Levi var tolder.  Som tolder havde han valgt at 
samarbejde med den romerske besættelsesmagt. Det var 
der mange penge i, da han udover lønnen havde 
mulighed for at tage en lidt højere pris for de 
forskellige skatter og afgifter, han krævede af folk. 
Derfor var Levi en velhavende mand, men han var 
blevet det ved at udnytte andre. De andre jøder kunne 
ikke lide tolderne. De betragtede ikke tolderne, og 
dermed heller ikke Levi, som rigtige jøder. Man ville 
ikke have med dem at gøre, og man var overbevist om, 
at det ville Gud heller ikke! 
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Men en dag kommer Jesus, Guds Søn, verdens frelser, forbi 
Levis toldbod, og det overraskende og overrumplende sker: 
Jesus henvender sig til Levi. Jesus ser Levi sidde dér midt i 
sit beskidte og ikke helt hæderlige arbejde. Han kunne ikke 
være den mindste smule i tvivl om, hvad Levi var for en – 
og alligevel siger han: ”Følg mig. Følg mig, Levi. Jeg ved, 
du er en tolder, jeg ved, du er en synder, for jeg kender dig 
til bunds. Alligevel ønsker jeg at have med dig at gøre. Jeg 
ønsker, du skal lære mig at kende som din frelser.” 
 
Levi fulgte med Jesus og blev en af hans disciple. Levi, som 
var en svindler, uhæderlig, udstødt og foragtet, mødte Jesus 
og fik en ny begyndelse. Han fik et nyt navn. Han kom til at 
hedde Mattæus. Det betyder ”Guds gave”. At blive tilgivet 
sin synd og få lov at følge Jesus, er Guds gave. Den gave 
ønsker Gud også at give til dig og mig. Jesus kender også 
dig og mig til bunds, men også os henvender han sig til og 
siger: ”Følg mig”. Da Levi fik den indbydelse, rejste han sig 
og fulgte Jesus. Gør du det samme, får du del i syndernes 
forladelse og det evige liv. 
 

Elisabet Lund 
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Båltalen: 
Årets hjul drejer… 
Endnu engang står vi her ved bålet, der flammer mod himlen. Bålet der fra de ældste tider har været symbolet på 
overlevelse og fællesskab. Når vi står her rundt om bålet, vil vi uvægerligt føle fællesskab, uanset hvor forskellige vi 
ellers er. For Bålet har fra urgammel tid været forbundet med fællesskab, en betingelse for overlevelse, men også noget 
man skulle have respekt for. 
Og fællesskab, det synes jeg vi har, her i vores lille by. Jeg vil gerne prøve at forklare det ud fra et citat som jeg holder 
meget af. Det kommer fra 1. Korintherbrev kapitel 13, og lyder: ” men størst af alt er kærligheden…..” Og det er kloge 
ord.  
For er det ikke netop det der får os til at hjælpe hinanden når det behøves? næstekærlighed eller, som jeg kalder det, 
medmenneskelighed. Når nogen fra byen trænger hjælp, så står vi der. Min far fik det tydeligt at mærke sidste år, da 
han kørte galt, og hvor gode naboer uden tøven sprang til, og stadig springer til, uden at han overhovedet behøver at 
bede om det. Eller da jeg var på Island forleden og mine heste løb ud. Gode mennesker fik fat i mig, og jeg fik så fat i 
en jeg kun kendte flygtigt, som fik indfanget hestene og kunne have dem stående til jeg kom hjem igen. Denne 
hjælpsomhed, dette sammenhold er guld værd, og noget jeg sætter meget højt. 
Vi hjælper hinanden fordi vi holder af vor by, og bekymrer os om hinanden, og det er noget af det der gør, at jeg synes 
det er så dejligt at bo her. 
Derfor kan jeg også forundres dybt, når jeg hører om folk, der bevist stiller sig udenfor fællesskabet. Tilflyttere, der 
selvom de har boet her i adskillige år, aldrig deltager i noget, fordi de har deres venner og omgangskreds et andet sted. 
Tænk at sige nej til den gave der er, at bo midt i et sådant fællesskab. 
Men der er desværre ikke altid kun kærlighed og hjælpsomhed mellem mennesker, og det er heksen på bålet et symbol 
på. Den stakkels kvinde, som risikerede alt for at hjælpe andre med sine urtekundskaber og viden fra gammel tid. Hvis 
det ikke lykkedes hende at helbrede, eller nogen på anden måde så sig gal på hende, så var det bålet. Disse kvinder 
tænker jeg altid på, når jeg ser bålet flamme mod himlen, med en heksedukke på toppen. Dette symbol på tortur og 
ondskab. 
 Det livgivende bål, hvorom man helst skal samles i kærlighed blev et samlingspunkt for ondskaben, den ondskab som 
vi mennesker også indeholder. For vi er mennesker på godt og ondt, ingen kan hele tiden være gode, og selv det værste 
uhyrer har engang været et barn, uden ondt i tanken. 
Jeg ville gerne, at heksedukken blev afskaffet, så vi i stedet kunne tænke på det væsentlige, nemlig fællesskabet, livet, 
varmen og sammenholdet.  
På at vi står her, i den koglende, magiske midsommeraften, den aften hvor urter skal indsamles for at have den største 
kraft, hvor natten er kort og dagen lang. 
Fra de ældste tider har vi tændt bål, når vi skulle feste. Ikke mange af disse bål tændes mere, det eneste jeg kender til, 
udover Sct. Hans bålet, er det de tænder på vestkysten 21. februar, Pers Awten. I Sverige tændes også bål 
Valborgaften, den sidste aften i april, men ellers er skikken ved at forsvinde. 
Men også andet kan få os til at feste, når nætterne bliver længere. I gammel tid var det på Mikkelsdag der blev fejret 
høstfest. I dag, hvor mange af os har et arbejde i hverdagene at passe og derfor bedst kan feste i weekenderne, er 
høstfesten ikke længere på en fast dato. Her i byen er den fastlagt til sidste fredag i september, i år 28. september, så 
det er så tæt på Mikkelsdag som vi næsten kan komme. Og jeg håber at se rigtig mange af jer igen i år, for det er ikke 
kun en fest for bønderne og for afgrøderne på marken, men en fest for den høst vi har fået af året, af livet. En fest fordi 
vi bor i Brændstrup, fordi vi vil hinanden, og fordi vi, trods de store forskelle, respekter hinanden her i lokalsamfundet. 
Jeg vil nu opfordre alle til, at dvæle lidt ved bålet, lade flammerne rense sindet, lade flammerne lukke op, så vi måske 
bliver bedre til at møde de nye i byen, få dem inddraget i vores fællesskab, så det bliver endnu stærkere. Så det lyser 
op, her på toppen af bakken, hvor Brændstrup i tidernes morgen blev lagt, lyser så det kan ses vidt omkring, og lade 
lyset vidne om, at her kigger vi på, hvordan mennesker er og opfører sig, i stedet for at lade det være et spørgsmål om 
hvem de er, hvad de tror på. Her respektere vi og accepterer vi hinanden for dem vi er. Og så kan kærligheden gro…. 
For størst af alt er kærligheden…. 
 
Men det er midsommer, det kalder vi det, selvom det vel nærmest er sommerens begyndelse. Men det er virkelig her vi 
mærker sommeren, blomsterne der er i fuldt flor, Hylden det spreder sin bedøvende duft overalt, og fra hvem vi kan 
hente liflig drik og lægedom. Hyldemor som følger med i folkets gøren og laden. Og til hende vi kan ofre, hvis vi er til 
det…. 
Og fuglene der endnu synger. Der er et gammelt ord der siger, at både nattergalen og gøgen tier efter midsommer, men 
endnu synger de… 
Det er som om, naturen bygger op til et brag af en fest, lige netop i midsommernatten, for derefter at lade op til 
høsttiden i de stille uger der kommer.. 
Og vi følger naturens kalden. Fester på denne fantastiske aften, uanset vejret. Fester for sommeren, for livet, lyset og 
sammenholdet. 
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Informationer om byen 
kan løbende findes på vores fælles hjemmeside. 

HUSK:  
Du har også et medansvar for, at nyhederne når 

frem til hjemmesiden.  

Henvendelse til:  
bjarnelarsen@dbmail.dk 

 
Se denne hjemmeside på: 

braendstrup.infoland.dk  

og se bl.a. billeder i farver fra vores landsby! 

 

HUSK: 

Vi modtager skrotjern. 
Overskuddet går til projekter i 
byen. 
Der er i 2011 indleveret ca. 3800 
kg. Til en værdi af kr.3600,- 
 
  Venlig hilsen 
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Brændstrup Boldklub 
 

Børnefodbold : 
Så er ferien slut, men udendørssæsonen er heldigvis ikke slut 
endnu, så drenge og piger,  der kan igen trænes fodbold på 

sportspladsen i Brændstrup  
hver mandag mellem kl. 15.00 og 16.00.    

Henning  Thomsen , Hygum vil fortsat være træner. 
Brændstrup Boldklub vil i denne forbindelse sige en stor tak til 
Henning for hans deltagelse som frivillig leder i Brændstrup. 
 

 

Fællesspisning: 
Tirsdag den 23. oktober kl. 18.30   

i  Brændstrup  Forsamlingshus  

Menù : Italiensk farsrulle med kartoffelgratin og tomatsalat 

samt  kaffe  og småkager.                                                                

  
Maden koster 45 kr. for alle over 12 år 
og under 12 år 25 kr. 
Tilmelding senest den 21. oktober til 
Karin Bennetsen 2085 2613 / eller 
Esther 2396 1385 gerne sms 
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5 x 8 m festtelt udlejes. 

Kr. 600,- pr. arrangement ( 2-3 dage) 

Hvis teltet er ubeskadiget efter endt brug, tilbagebetales kr. 300,-  

 

 

Henvendelse til: Esther  7482 2757  eller  Harry  3027 1329 

 

 

Petanque : 
Mon ikke der er flere i Brændstrup, som kunne tænke sig at 
være med .  Vi kunne godt være flere til at spille, det er et 
hyggespil, som alle kan være med til ! UNG som ÆLDRE, 
ja selv i rullestol kan det lade sig gøre. SÅ DET VIL 
GLÆDE OS SPILLERE, HVIS DER KOMMER LIDT 
FLERE AT SPILLE MED OG IMOD. 
Vi spiller hver tirsdag kl. 19.00  

 

Vi vil ønske jer alle et godt efterår 
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Foto: JH 

Brændstrups Campingsplads 
På Timekær med tre pladser er denne sommer blevet indviet. 
Vi har haft besøg af Rainer og Birgitte Brodersen fra 
Friedrichstadt.  De var glade for at være her og har allerede 
booked plads til næste år. 



21 

Ny måde at tage farten af bilister; 
Råbuk i vejkant. Ide´ JHståldesign 

Foto: JH 

 

 

Hastighedsbegrænsning i 
Brændstrup Vesterby 
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Brændstrup Forsamlingshus 
 
 
 
 
 
 
 

Se vores nye hjemmeside: 

www.braendstrupforsamlingshus.dk 
Her kan du også se udlejningskalenderen m.v. 

Lej hyggelige lokaler, stor og lille sal. 
Handicapvenligt og nyt køkken. 

Udlejning: Tlf.  5029 3893 
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SIDSTE CHANCE 
Ja, så er vi nød til til at ta det op igen. ØV ØV TRÆLS.  
En opfordring til de hundeejere som IKKE samler deres 
hunds ( LORT) op på gåturen eller de løse hundes  LORT. 
Hvis vi fremover skal ha vores græs slået på stien langs 
smeden og Arla må vi altså alle ta os sammen. 
En opfordring fra Johannes som slår græs på stien I SIN 
FRITID endda. Johannes gider bare ikke slå græs på stien 
mere hvis der ikke sker noget radikalt nu. Han gider ikke 
( meget forståeligt) at bruge tid og kræfter på når han gang på 
gang for LORT i maskinen og det stinker bare så forfærdeligt 
og hvem skal gøre maskinen ren !!!!. Det ka vi da ikke være 
bekendt som voksne mennesker. HUSK han gør det for os som 
nyder at gå langs stien. Utrolig dejlig tur.   
TA JER NU SAMMEN, JER SOM FÅR RØDE ØRER: 
 
PS: Det samme gælder på banen og foran vores haver tak. 

Grethe og Søren. 

 FORSKØNNELSESPRIS  2012 
 
Søren og jeg vil gerne sige tusind tak til jer som har indstillet os 
til forskønnelsesprisen 2012.  
 
Vi er meget taknemmelig og beæret over det. 

Mange hilsner og tak  
Grethe og Søren  

Timekær  
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FUT I BRÆNDSTRUP 
 
Det var sidste vinters emne, hvordan får vi borgere i 
Brændstrup mere ”fut” i vores lille by?? 
Vi har holdt nogle borgermøder, hvor vi fik følgende ud af det 
 
Vi vil gerne kommunikere ud, at vi har brug for alle hænder i 
vores by, så det kan blive til ”mange bække små, gør…” 
 
Vi fik et helt katalog, som vi skal arbejde videre med – men 
ikke alt på en gang, og I er med til at bestemme hvad vi skal 
tage fat i – I kan se hele kataloget på vores hjemmeside: 
www.braendstrup.infoland.dk. 
 
Vi har følgende forslag til, hvad vi skal fokusere på i første 
omgang: 

Synliggøre Brændstrup, hvor vi kan komme til det, så en udvidelse 

af vores PR-udvalg 
Vi tror det nytter noget at få synliggjort, hvad vi har gang i, 

i vores lille by. Vi snakker ikke kun, vi får også 
gennemført noget 

Et hold der sørger for at de offentlige arealer tager sig pænt ud. Så 

en udvidelse af det hold der sørger for at helle anlæg syd og 

nord for byen tager sig pænt ud også ser efter f.eks  

gadelamper lyser og riste efter regnen ikke fungere og får 

givet kommunen besked. 
Vi tror at en pæn by, både vil fastholde dem der er og vil 

tiltrække nye borgere 

Hvordan kan vi gøre mere for trygheden for os der bor i byen ud 

over at arrangere besøg af politiet, så vi er gode til 

naboovervågning 
Tryghed er mere end det, det kunne også være at samle ind 

til en ”hjertestarter” 



25 

Vi kunne godt tænke os at udnytte pladsen mellem 
forsamlingshuset og skolen til et aktivitetsområde. Et 
udvalg er gået i gang med et multibaneprojekt til 150000 på 

den gamle ridebane 
Men hvad med en hel plan for området, i mellem 

forsamlingshuset og skolen, så vi både får shelter, 
bålplads, krolf osv i det område – der er god plads 

Skal vi have et nissespil i Brændstrup igen, hvor vi kører fra 
Gram slot til Brændstrup i hestevogn 

Det kunne da være sjovt, hvem vil være med til at gøre 
det sjovt for børn og voksne ☺ 

Nogle af tiltagene kræver også penge, så er der nogen der har 
lyst at være med i et fond raising team, så vil det i høj grad 
være behov for det! 

 
Ja, det er bare nogle af emnerne og måske brænder du for 
nogle af af de andre forslag, så se på hjemmesiden og meld 
dig til opgaven. Men uanset, så tag kontakt til Britta 
Rasmussen, hvis du brænder for at gøre noget for vores by, 
om det så er at hjælpe og opmuntre, eller at være tovholder, 
det er du selv med til at forme, men der er behov for mange 
forskellige typer, til at danne nogle effektive teams, så vi får 
udfordret hinanden.  
 
 
Brændstrup fællesforening vil 
gerne støtte op og stå bag, det 
der igangsættes. 
 
Deadline er den 15.9. for 
tilbagemelding til Britta 
Rasmussen 
 
Skal vi have ”fut i 
Brændstrup”? 
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PRÆMIESPIL 
Følgende nr. er udtrukket i 2012/2013 serien: 
Der er mulighed for at købe numre ved henvendelse til Harry.  
Spilleregler: 

• Præmiespillet omfatter 75 numre.   ( 1 - 75 ) 
• Hvert nr. koster kr. 200 pr. år.   (Kr. 50 pr. trækning) 
• Der udtrækkes 6 numre hver 3. Måned.  (Juni/Sept./Dec./Marts) 
• Præmiebeløb: 1x 500 - 2 x 200 -3 x 100 = ialt kr. 1200 pr. trækning. 
• Vinder nr. offentliggøres i Rødding Avis samt Brændstrup Bladet. 
• Der føres protokol og  regnskab for dette spil. 

Overskud går ubeskåret til B.F.F.´s foreningsarbejde. 
 

    Brændstrup Fællesforening 
      Harry    -    Esther   -   Jonna   
        Tlf.  30271329   - 23961385 -  22567125 

Måned for udtrækning: Kr. 500,- Kr. 200,- Kr. 100,- 

Juni 2012 20 18 + 29 28 + 33 + 49 

Sept 2012 6 10 + 37 8 + 9 + 72 

Dec. 2012    

Marts 2013    
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STOF : 
til bladet sendes/afleveres til: ansvarshavende redaktør:  
Niels Degenkolw, Brændstrup Røddingvej 13, 
eller sendes som e-mail til: degenkolw@dbmail.dk 
Udkommer i 200 ekspl. 
 

Meget gerne som e-mail! 

På forhånd TAK! 
ND. 

Næste deadline: 1. november 2012 

HUSK - KALENDER - HUSK    
 
Fut i Brændstrup   Deadline d. 15.9.  
Høstfest     Fredag d. 28.9.  kl.19,00 
 Tilmelding senest  onsdag d.19.9.  
Fællesspisning   Tirsdag d. 23.10 kl.18,30 
Fodboldtræning 12-17 år mandag kl. 15,00-16,00 
Petanque     tirsdag kl. 19.00 
Luthersk mission ungdom: onsdag kl. 19.30 
                               børn: tirsdag kl. 15.00 - 16.15  
Linedance    torsdag  kl. 17.30 

Rubrikken HUSK kan man altid skrive til og få en 
aktivitet optaget - der er plads til mere! 
 
Smid ikke bladet ud, før det næste er kommet, eller 
gem bagsiden med kalenderen på din opslagstavle! 


